
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 54/2023 - SUGEPE (11.01.28) 

 23006.014603/2023-39Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 13 de Julho de 2023

 (Assinado digitalmente em 13/07/2023 15:26 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 54 2023 EDITAL 13/07/2023 848d1b4395

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

 

 
Edital 

 
Prorroga até às 23:59 horas de 27/07/2023 o período 
de inscrição para o cargo de Médico – Área Medicina 
do Trabalho do concurso público do Edital n° 
35/2023. 

 
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário 
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela 
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso 
das atribuições a ele conferidas, RESOLVE: 
 
1. Prorrogar até às 23:59 horas de 27/07/2023 o período de inscrição para o cargo de Médico 
– Área Medicina do Trabalho do concurso público do Edital n° 35, de 22 de maio de 2023, 
publicado no Diário Oficial da União Edição n° 98, de 24 de maio de 2023. p. 69 a 75, Seção 3. 
1.1. Para o pagamento da taxa de inscrição somente poderá ser utilizado a Guia de 
Recolhimento da União (GRU) simples, gerada até o último dia do período das inscrições 
descrito no item 1. deste Edital.  
1.1.1. A Guia de Recolhimento da União (GRU) simples poderá ser paga, somente nas 
agências do Banco do Brasil, até o dia 28/07/2023. Atenção para o horário bancário. 
 
2. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 
 

Diogo Francisco Paulo da Rocha 
Superintendente de Gestão de Pessoas 


